
 
Comune di Pescate 

Provincia di Lecco 

Comune di Pescate Via Giovanni XXIII, 8 23855 PESCATE (LC) Tel. 0341/365169 Fax 0341/285139 P.I. 00689500130 
e-mail: ragioneria@comune.pescate.lc.it 

 
 
 
n. 58 del Registro dell’Area 
in data 07/04/2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile dell’Area Amm.va 
Economico-Finanziaria 

 
 
 

Oggetto: Impegno di spesa per la fornitura di schede anagrafiche individuali tramite 
il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.). 



 
Comune di Pescate 

Provincia di Lecco 

Comune di Pescate Via Giovanni XXIII, 8 23855 PESCATE (LC) Tel. 0341/365169 Fax 0341/285139 P.I. 00689500130 
e-mail: ragioneria@comune.pescate.lc.it 

 
n. 58 del Registro dell’Area 
Oggetto: Impegno di spesa per la fornitura di schede anagrafiche individuali tramite 

il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.). 
 
 
 
L’anno Duemilaquattordici, il giorno Sette del mese di Aprile, nel proprio ufficio, 
 

Il Responsabile dell’Area Amm.va Economico-Finanziaria 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 20.06.2000, avente ad oggetto: 
“Istituzione delle Aree delle posizioni organizzative n. 2 posti”; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 8 del 18.05.2011; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Dato atto che il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2014 è stato 

prorogato al 30.04.2014 e che, pertanto, ai sensi del combinato disposto di cui all’Art. 163, 
commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000, si è in regime di Esercizio provvisorio; 

Ravvisata la necessità della fornitura di schede anagrafiche individuali, indispensabili per il 
regolare svolgimento del lavoro a carico dell’Ufficio Servizi Demografici; 

Visto l’Art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, così come novellato dall’Art. 7, comma 
2, del Decreto-Legge n. 52/2012, convertito in Legge n. 94/2012, e dall’Art. 1, comma 149, 
della Legge n. 228/2012, che prevede che, “fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al 
comma 449 del presente Articolo, le altre Amministrazioni Pubbliche di cui all’Art. 1 del Decreto 
Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo Articolo 328 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione della Centrale Regionale di riferimento per lo 
svolgimento delle relative procedure.”; 

Visto l’Art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dato atto che: 
- con l’esecuzione del contratto s’intende disporre di schede anagrafiche individuali, 

indispensabili per il regolare svolgimento del lavoro a carico dell’Ufficio Servizi 
Demografici; 

- il contratto ha ad oggetto la fornitura di schede anagrafiche individuali ed è stipulato 
tramite la sottoscrizione con firma digitale dell’Ordine Diretto di Acquisto; 

- sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) è possibile effettuare 
acquisti di beni e/o servizi tramite due modalità: l’emissione degli Ordini Diretti di 
Acquisto e la Richiesta di Offerta, ma nella circostanza, trattandosi di fornitura di 
importo inferiore a € 40.000,00=, è possibile procedere tramite Ordine Diretto di 
Acquisto; 

Dato atto che, nell’ambito dei fornitori abilitati, è stata individuata, per la fornitura in 
oggetto indicata, la Ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l. di Granarolo dell’Emilia (BO), verso un 
corrispettivo di € 450,00= + IVA 22%; 



 
Comune di Pescate 

Provincia di Lecco 

Comune di Pescate Via Giovanni XXIII, 8 23855 PESCATE (LC) Tel. 0341/365169 Fax 0341/285139 P.I. 00689500130 
e-mail: ragioneria@comune.pescate.lc.it 

Ritenuto, pertanto, di approvare l’Ordine Diretto di Acquisto n. 1291110 con la predetta 
Ditta; 

Richiamato il vigente Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia, approvato 
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 21.09.2011 e modificato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 46 del 28.11.2013, in particolare gli Artt. 19, comma 3, e 20, che 
consentono l’affidamento diretto di forniture di importo inferiore a € 40.000,00=; 

Dato atto che è stato acquisito il Codice C.I.G. n. ZB30EADA8C; 
Dato atto, altresì, che sono stati acquisiti il parere in ordine alla regolarità tecnica, 

espresso ai sensi dell’Art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, il parere in ordine alla regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, espresso ai sensi degli Artt. 147-bis e 151, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000 ed il visto di compatibilità monetaria, espresso ai sensi dell’Art. 9, 
comma 1, lettera a), punto 2, del Decreto-Legge n. 78/2009 e s.m.i.; 

Accertata la propria competenza ed inteso dover determinare in ordine all’argomento in 
oggetto; 
 

DETERMINA 
 

1. Di assumere impegno di spesa con la Ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l. di Granarolo 
dell’Emilia (BO) per la fornitura di schede anagrafiche individuali tramite il Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.). 

2. Di imputare la complessiva spesa di € 549,00= all’Intervento 1.01.02.02 (Cap. 860) del 
Bilancio di Previsione 2014, in fase di predisposizione, che presenta la necessaria 
disponibilità. 

3. Di dare atto dell’esistenza della copertura finanziaria della presente spesa, ai sensi 
dell’Art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amm.va 
Economico-Finanziaria 

Riva Rag. Luisella 
 
 
 

PARERE EX-ART. 147-BIS DEL D.LGS. N. 267/2000 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa Economico-Finanziaria esprime PARERE 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della sopra riportata proposta di Determinazione. 
 
Pescate, 07/04/2014 
 
 
 



 
Comune di Pescate 

Provincia di Lecco 

Comune di Pescate Via Giovanni XXIII, 8 23855 PESCATE (LC) Tel. 0341/365169 Fax 0341/285139 P.I. 00689500130 
e-mail: ragioneria@comune.pescate.lc.it 

Il Responsabile dell’Area Amm.va 
Economico-Finanziaria 

Riva Rag. Luisella 
 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
EX-ART. 9, COMMA 1, LETTERA A), PUNTO 2, 

DEL DECRETO-LEGGE N. 78/2009 E S.M.I. 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa Economico-Finanziaria rilascia 
 

� il visto di compatibilità monetaria ex-Art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del Decreto-
Legge n. 78/2009 e s.m.i. 

 
Pescate, 07/04/2014 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amm.va 
Economico-Finanziaria 

Riva Rag. Luisella 
Determinazione del Responsabile dell’Area Amm.va Economico-Finanziaria 

 
 

N. 58 DEL 07/04/2014 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa Economico-Finanziaria, visti i disposti degli 
Artt. 147-bis e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, rendendo esecutivo il presente Atto. 
 
 
Pescate, 07/04/2014 

 
 

Il Responsabile dell’Area Amm.va 
Economico-Finanziaria 

Riva Rag. Luisella 
 
_____________________________________________________________________________ 

 
 



 
Comune di Pescate 

Provincia di Lecco 

Comune di Pescate Via Giovanni XXIII, 8 23855 PESCATE (LC) Tel. 0341/365169 Fax 0341/285139 P.I. 00689500130 
e-mail: ragioneria@comune.pescate.lc.it 

La presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli Atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata, ai sensi dell’Art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009, nel 
Sito Web Istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico, da oggi e per quindici giorni 
consecutivi. 
 
 

Il Messo Comunale 
_________________________ 

 
 
Il Segretario Comunale, vista l’attestazione del Messo Comunale, certifica la pubblicazione sopra 
riportata. 
 
 
Dalla residenza municipale, addì 
 
 

Il Segretario Comunale 
Campagna Dott.ssa Nunziata Maria 

 
 
 


